UỶ BAN NHÂN DÂN         CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

       XÃ PHÚ AN                                 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:      /KH-UBND                                 Phú An, ngày    tháng 01 năm 2021

KẾ HOẠCH

Triển khai thực hiện chỉ tiêu phát triển

kinh tế- xã hội, quốc phòng an ninh năm 2021

Căn cứ Quyết định số 914/QĐ-UBND ngày 24/12/2020 của UBND huyện

Đak Pơ về việc giao chỉ tiêu kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội năm 2021; Quyết

định số 917/QĐ-UBND ngày 24/12/2020 của UBND huyện Đak Pơ về việc giao

dự toán thu, chi ngân sách năm 2021 cho các xã, thị trấn. Nghị quyết 64/NQ-

HĐND ngày 30/12/2020 của Hội đồng nhân dân xã về tình hình thực hiện nhiệm

vụ công tác năm 2020 và kế hoạch kinh tế - xã hội năm 2021.

Uỷ ban nhân dân xã Phú An xây dựng kế hoạch cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU:

1. Mục đích:

Nhằm triển khai thực hiện nghị quyết số 64/NQ-HĐND ngày 30/12/2020 về

chỉ tiêu nhiệm vụ kinh tế - xã hội, quốc phòng an ninh năm 2021 trên địa bàn đạt

kết quả.

2. Yêu cầu:

Đề nghị các đơn vị, các ban ngành đoàn thể xã vận động nhân dân thực hiện

đạt chỉ tiêu kế hoạch kinh tế-xã hội, quốc phòng- an ninh năm 2021.

II. CHỈ TIÊU KẾ HOẠCH NĂM 2021:

(1) Thu nhập bình quân đầu người: 42,55 triệu đồng/người/năm.

(2) Thu ngân sách Ngân sách nhà nước: 6.826,132 triệu đồng

Trong đó: Thu NS cân đối trên địa bàn: 1.566,3 triệu đồng.

(3) Tổng chi Ngân sách nhà nước: 6.826,132 triệu đồng.

(4) Tổng diện tích gieo trồng: 2.660 ha1,

(5) Tổng sản lượng lương thực có hạt: 3.624 tấn.

(6) Trồng rừng sản xuất: 40 ha.

(7) Tỷ lệ che phủ rừng: 36,50%.

(8) Tổng đàn bò: 1.465 con.

(9) Tỷ lệ bò lai: 97%

(10) Đàn heo 2.200 con

(11) Nâng cao tiêu chí chất lượng xã nông thôn mới (gồm tiêu chí số

6,9,17).

1 Cây lương thực 623ha (Lúa cả năm 407ha (gồm lúa đông xuân 132ha, lúa nước vụ mùa 275ha); Ngô cả

năm 216ha, (gồm ngô lai 200ha, ngô nếp 16ha); cây mỳ 410ha; Cây mía 700ha mía (trồng mới 160ha, mía thu

hoạch 700ha); cây thực phẩm 690ha (gồm Đậu các loại 70ha, rau các loại 620ha); Cây ớt 170ha; Cây cỏ phục vụ

chăn nuôi 50ha; Cây ăn quả 67ha (trồng mới 3ha, chăm sóc 64ha).

2

(12) Xây dựng làng Đêchơgang đạt làng nông thôn mới.

2.2 Lĩnh vực văn hóa-xã hội

- Giáo dục đào tạo:

(13) Tỷ lệ huy động trẻ em đúng độ tuổi đến lớp đạt 100%

(14) Tỉ lệ xét tốt nghiệp THCS đạt 100%.

(15) Tỷ lệ học sinh lên lớp hàng năm đạt 98% trở lên.

- Y tế:

(16) Tỷ lệ người dân tham gia bảo hiểm y tế đạt 90%.

(17) Tỷ lệ trẻ em dưới 5 tuổi suy dinh dưỡng 8%.

(18) Tỷ lệ trẻ em tiêm chủng mở rộng 100%.

- Dân số, lao động xã hội và việc làm

(19) Tỷ lệ tăng dân số tự nhiên 0,8%.

(20) Dân số có mặt cuối năm 5.049 người

(21) Tỷ lệ lao động qua đào tạo: 41,3%.

(22) Giải quyết việc làm 150 người.

(23) Tỷ lệ hộ nghèo 1,8%.

(24) Tỷ lệ dân cư dùng nước sinh hoạt hợp vệ sinh 99,98%.

(25) Tỷ lệ hộ có nhà tiêu, nhà tắm, bể chứa nước sinh hoạt hợp vệ sinh và

đảm bảo 3 sạch: 90%.

(26) Tỷ lệ số hộ dân được sử dụng điện lưới quốc gia: 99,98%.

(27) Tỷ lệ Trẻ em được chăm sóc bảo vệ 100%.

(28) Tỷ lệ gia đình văn hóa được công nhận 90%.

2.2.3. Lĩnh vực Quốc phòng -An ninh

(29) Giao quân hàng năm đạt 100%.

(30) Tỷ lệ xây dựng lực lượng dân quân/dân số: 1,3%.

(31) Tỷ lệ thôn, làng vững mạnh về quốc phòng an ninh: 100%.

III. CÁC GIẢI PHÁP THỰC HIỆN

1. Lĩnh vực kinh tế:

Tăng cường tuyên truyền, vận động các hộ gia đình tham gia vào quá trình

sản xuất sản phẩm hàng hóa theo chuỗi giá trị, chất lượng cao gắn với liên kết tiêu

thụ sản phẩm; phát triển, nhân rộng các mô hình sản xuất có hiệu quả, chủ động

chuyển đổi cây trồng ở một số khu vực thiếu nước sang trồng các loại cây trồng có

khả năng chịu hạn cao. Hướng dẫn nhân dân thu hoạch cây mì, cây mía vụ mùa

2020. Vận động nhân dân gieo trồng vụ đông xuân 2020-2021 và vụ mùa 2021 đạt

kế hoạch cấp trên giao. Thường xuyên nắm bắt tình hình dịch bệnh trên cây trồng,

vật nuôi. Thực hiện tốt công tác phòng chống dịch bệnh cho đàn vật nuôi. Chủ

động triển khai các phương án phòng chống lụt bão, tìm kiếm cứu nạn, phương án

phòng chống hạn hán và các hiện tượng thời tiết cực đoan, biến đổi khí hậu ảnh

hưởng đến sản xuất nông nghiệp.

3

Tăng cường quản lý nhà nước trên lĩnh vực xây dựng, đất đai, môi trường,

khoáng sản; thực hiện tốt công tác quy hoạch trên tất cả các lĩnh vực, ngăn chặn

tình trạng lấn chiếm đất đai, xây dựng trái phép. Triển khai tốt công tác quản lý,

bảo vệ phát triển rừng, trồng rừng sản xuất năm 2021 đạt kế hoạch. Vận động

nhân dân tham gia bảo vệ rừng.

Tăng cường công tác thu ngân sách nhà nước, chống thoát thoát thu ngân

sách phát sinh trên địa bàn, quản lý chặt chẽ công tác chi ngân sách, tiết kiệm hiệu

quả, đảm bảo đúng quy định. Huy động nhân dân đóng góp các loại quỹ trong

nhân dân đạt kế hoạch. Thực hiện tốt công tác đầu tư xây dựng cơ bản trên địa

bàn. Phối hợp với Phòng Tài chính -Kế hoạch, Phòng Nông nghiệp và Phát triển

nông thôn huyện hỗ trợ, giúp đỡ HTX dịch vụ Phú An xanh; Hợp tác xã dịch vụ

nông nghiệp và thủy lợi An Hòa hoạt động có hiệu quả. Tổ chức thành công công

tác Tổng điều tra kinh tế và Điều tra cơ sở hành chính năm 2021.

Tiếp tục thực hiện nhiệm vụ Quy hoạch, đồng thời rà soát, điều chỉnh, bổ

sung quy hoạch trên địa bàn xã. Phối hợp với cấp trên hỗ trợ đền bù giải phóng

mặt bằng Cụm công nghiệp xã Phú An. Phối hợp với các cơ quan chuyên môn cấp

trên hướng dẫn việc triển khai, kiểm tra, rà soát quỹ đất để đầu tư xây dựng nghĩa

trang chung cho xã trong thời gian tới.

Thực hiện có hiệu quả, đảm bảo mục tiêu, ý nghĩa thiết thực của Chương

trình xây dựng nông thôn mới. Tiếp tục triển khai thực hiện Chỉ thị số 12-CT/TU

ngày 13/02/2018 của Ban Thường vụ tỉnh ủy về xây dựng làng xây dựng nông

thôn mới trong đồng bào dân tộc thiểu số.

Tập trung phát triển thủy lợi vừa và nhỏ, quản lý, sử dụng có hiệu quả hồ Bầu

Ấu, hồ Tờ Đo, trạm bơm An Qúy đảm bảo tưới tiêu phục vụ cho sản xuất. Thường

xuyên thực hiện tốt công tác tu bổ, sửa chữa, làm mới và khai thác quản lý các

tuyến đường giao thông nông thôn, giao thông nội đồng, tạo thuận lợi cho trong

sản xuất và sinh hoạt.

2.  Lĩnh vực Văn hóa - Xã hội:

Thực hiện tốt công tác tuyên truyền; tổ chức các hoạt động chào mừng các

ngày lễ, tết. Phát huy, sử dụng các thiết chế văn hóa, nâng cao đời sống vật chất,

tinh thần của người dân.

 Tăng cường công tác dạy và học. Đẩy mạnh xã hội hóa để huy động các

nguồn lực của xã hội cho công tác giáo dục.

Thực hiện tốt chương trình y tế quốc gia trên địa bàn, làm tốt công tác chăm

sóc sức khỏe ban đầu cho nhân dân; tăng cường công tác phòng, chống dịch

Covid-19; dịch bạch hầu; dịch sốt xuất huyết; Tuyên truyền các chính sách pháp

lệnh dân số tới nhân dân.

Thực hiện tốt các chính sách đối với người có công, bảo trợ xã hội, đền ơn,

đáp nghĩa, hoạt động nhân đạo, từ thiện.

Tổ chức Đại hội Hội Người cao tuổi nhiệm kỳ 2021-2026; Đại hội Chữ thập

đỏ nhiệm kỳ 2021-2026; Đại hội TDTT theo quy định.

4

Thực hiện có hiệu quả các chính sách an sinh xã hội; tích cực tuyên truyền

nâng cao nhận thức và hành động bảo vệ quyền lợi trẻ em, có biện pháp giảm tai

nạn thương tích cho trẻ em.

Huy động toàn bộ hệ thống chính trị, mọi nguồn lực thực hiện có hiệu quả

mục tiêu giảm nghèo của xã; tăng cường công tác tuyên truyền giảm nghèo đa

chiều đến mọi cấp, mọi ngành, các tầng lớp nhân dân đặc biệt là người nghèo,

người dân tộc thiểu số nhằm làm chuyển biến nhận thức trong giảm nghèo, khơi

dậy ý chí chủ động, vươn lên thoát nghèo bền vững đối với các hộ nghèo.

Vận động nhân dân tham gia BHYT đạt chỉ tiêu; hiến máu nhân đạo, thu quỹ

Hội Chữ thập đỏ, Qũy toàn dân chăm sóc và phát huy vai trò Người cao tuổi. Vận

động cán bộ, công chức và các tầng lớp nhân dân tích cực tham gia vào thành viên

các HTX. Vận động nhân dân tích cực đăng ký tham gia dịch vụ thu gom rác thải

trên địa bàn.

3. Lĩnh vực Nội chính:

Thực hiện có hiệu quả phong trào toàn dân bảo vệ tổ quốc; tăng cường đấu

tranh phòng chống các loại tội phạm và tệ nạn xã hội. Củng cố kiện toàn Ban chỉ

đạo phòng chống tội phạm của xã, xây dựng và thành lập lực lượng nồng cốt giữ

gìn an ninh trật tự ở các thôn, làng. Thường xuyên tuần tra, kiểm soát bảo vệ an

ninh trật tự, an toàn xã hội, an toàn giao thông trên địa bàn. Xây dựng mới các mô

hình phong trào toàn dân bảo vệ an ninh tổ quốc và phòng chống tội phạm, tệ nạn

xã hội trên địa bàn.

Thực hiện tốt công tác tuyển chọn và gọi công dân nhập ngũ đạt chỉ tiêu được

giao. Duy trì nghiêm chế độ trực sẵn sàng chiến đấu, trực bảo vệ tại cơ quan. Phối

hợp với lực lượng Công an xã thực hiện tốt các phương án, kế hoạch ngành trong

năm 2021, giữ gìn ANTT, ATXH nhất là dịp Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ

XIII của Đảng; Tết dương lịch; Tết Nguyên đán Tân Sửu; thời gian diễn ra Cuộc

bầu cử Quốc hội khóa XV và bầu cử đại biểu HĐND các cấp nhiệm kỳ 2021-

2026.

Tập trung chỉ đạo, triển khai đồng bộ, toàn diện kế hoạch cải cách hành chính

của xã, tăng cường ứng dụng công nghệ thông tin trong hoạt động quản lý nhà

nước, tiếp tục nâng cao hiệu quả hoạt động hệ thống quản lý văn bản điều hành, hệ

thống quản lý chất lượng theo tiêu chuẩn thực hiện theo tiêu chuẩn ISO 9001:

2015, bộ phận một cửa xã.

Tăng cường tuyên truyền, phổ biến, giáo dục pháp luật cho nhân dân, công

tác dân vận chính quyền; thực hiện hiện chức trách người đứng đầu trong công tác

tiếp công dân, đối thoại, giải quyết khiếu nại, tố cáo của công dân. Thực hiện có

hiệu quả công tác phòng chống tham nhũng, thực hiện tiết kiệm chống lãng phí ở

địa phương.

 Giải quyết các chế độ chính sách cho cán bộ, công chức kịp thời đảm bảo

theo đúng quy định; chú trọng công tác thi đua khen thưởng, văn hóa công vụ của

cán bộ, công chức tại cơ quan.

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

5

1. Công chức Văn phòng-Thống kê xã phụ trách HĐND- UBND xã:

Phối hợp với các công chức tham mưu UBND xã triển khai nhiệm vụ phát

triển kinh tế -xã hội năm 2021.

Tham mưu Ủy ban bầu cử xã triển khai công tác bầu cử đại biểu Quốc hội

khóa XV và bầu cử đại biểu HĐND các cấp nhiệm kỳ 2021-2026 đúng quy định,

Chủ trì phối hợp với các chức danh công chức liên quan theo dõi báo cáo tình

hình phát triển kinh tế xã hội, an ninh quốc phòng năm 2021 cho UBND huyện,

Đảng ủy, HĐND, UBND xã theo quy định.

2. Công chức Văn phòng-Thống kê xã phụ trách văn phòng UBNDxã:

- Chủ trì theo dõi công tác công tác CCHC, Ứng dụng CNTT, hệ thống

QLVBĐH, Kiểm soát TTHC.

- Thực hiện công tác tiếp dân, nhận đơn thư khiếu nại tố cáo chuyển đến

Thường trực HĐND, UBND xã, lãnh đạo UBND xã giải quyết theo quy định.

3. Công chức Địa chính, Nông nghiệp, Xây dựng nông thôn mới:

- Chủ trì phối hợp với các thành viên Ban Chỉ đạo các chương trình mục tiêu

quốc gia theo dõi công tác xây dựng nông thôn mới trên địa bàn; theo dõi lĩnh vực

nông nghiệp, nông thôn, thủy sản trên địa bàn báo cáo định kỳ cho Đảng ủy,

HĐND, UBND xã. Phân bổ diện tích gieo trồng cụ thể cho từng thôn, làng hoàn

thành trước ngày 15/01/2021.

- Triển khai kế hoạch PCCCR, Phòng chống hạn vụ đông xuân 2020-2021 và

vụ mùa 2021. Xây dựng kế hoạch trồng rừng năm 2021.

4. Công chức Địa chính - Xây dựng và Môi trường:

- Chủ trì báo cáo tình hình quản lý đất đai, công tác môi trường, xây dựng

nhà ở, giải phóng mặt bằng quy Cụm công nghiệp xã Phú An; thực hiện công tác

quy hoạch chung xây dựng xã; khu dân cư thôn An Phong, khu dân cư làng

Đêchơgang cho Đảng ủy, HĐNND, UBND xã.

- Chủ trì, phối hợp với các thôn, làng rà soát quỹ đất 5% do xã quản lý.

- Tham mưu UBND xã xây dựng kế hoạch chuyên đề về thực hiện tiêu chí số

9 nông thôn mới về nhà ở dân cư và tiêu chí 17 về môi trường và an toàn thực

phẩm.

5. Công chức Văn hóa-Xã hội (Phụ trách LĐTBXH):

- Chủ trì phối hợp với các thành viên Ban chỉ đạo thực hiện các chương trình

mục tiêu quốc gia (công tác xóa đói giảm nghèo) thực hiện tốt chính sách đối với

người có công, công tác đền ơn đáp nghĩa; thực hiện có hiệu quả các chính sách an

sinh xã hội, chú trọng công tác giảm nghèo bền vững, công tác đào tạo nghề, giải

quyết việc làm.

- Làm đầu mối tổng hợp số người dân tham gia BHYT đạt 90%;

Xây dựng kế hoạch vận động nhân dân tham gia BHYT năm 2021 xong

trước ngày 15/01/2021.

 - Phấn đấu giảm nghèo xuống còn 1,8% (giảm 0,16% nghèo theo chuẩn đa

chiều).

6

6. Công chức Văn hóa-Xã hội (Phụ trách VHTT):

- Tiếp tục đẩy mạnh phong trào “Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn

hoá ở khu dân cư” gắn với các tiêu chí về xây dựng nông thôn mới.

Chủ trì phối hợp với các ban ngành đoàn thể có liên quan tuyên truyền các

chủ trưởng của đảng pháp luật của nhà nước, theo dõi việc đăng ký và xét công

nhận gia đình văn hóa, thôn văn hóa 2021. (Phấn đấu tỷ lệ gia đình văn hóa đạt

90%). Theo dõi lĩnh vực y tế, giáo dục, VHTT trên địa bàn. Nâng cao hiệu quả

quản lý sử dụng đài phát thanh xã, thôn làng. Cở sở vật chất văn hóa ở xã, thôn,

làng. Phụ trách lĩnh vực vệ sinh an toàn thực phẩm trên địa bàn. Tổ chức thành

công Đại hội TDTT cấp xã năm 2021 theo quy định.

- Tham mưu UBND xã xây dựng kế hoạch chuyên đề về thực hiện tiêu chí số

6 nông thôn mới về cơ sở vật chất văn hóa; tiêu chí 17.8 về tỷ lệ hộ gia đình và cở

sở sản xuất kinh doanh thực phẩm tuân thủ các quy định về đảm bảo an toàn thực

phẩm.

7. Công chức Tư pháp-Hộ tịch:

Phối hợp với các thành viên Hội đồng phổ biến giáo dục pháp luật xã tăng

cường phổ biến giáo dục pháp luật cho nhân dân; kiện toàn các tổ hòa giải trên địa

bàn. Tổ chức phổ biến văn bản mới cho nhân dân trên địa bàn xã về những văn

bản mới ban hành. Phối hợp với công chức khác tham gia giải quyết đơn thư,

khiếu nại, tố cáo, phản ánh, kiến nghị trên địa bàn.

8. Công chức Phụ trách Kế toán:

Tham mưu UBND xã về công tác thu, chi Ngân sách nhà nước đảm bảo theo

quy định; quản lý tài sản công trên địa bàn xã. Phối hợp với Hội đồng tư vấn thuế

xã thu các khoản thuế trên địa bàn xã

9. Công chức Tài chính-Kế toán: Theo dõi đôn đốc các thu huy động trong

nhân dân trên địa bàn xã đạt kế hoạch trên giao; đảm bảo thu đất công ích 5%

đúng quy định. Theo dõi xây dựng cơ bản trên địa bàn các nguồn vốn trung ương,

huyện, huyện, xã. Phụ trách kế toán xây dựng cơ bản trên địa bàn xã.

10. Trưởng công an xã:

- Tăng cường công tác đấu tranh phòng chống các loại tội phạm. Quản lý chặt

chẽ đối tượng chính trị, tù tha về và các đối tượng giáo dục tại cộng đồng. Phối

hợp với các ngành chức năng của huyện và tăng cường công tác tuần tra, kiểm

soát đảm bảo trật tự an toàn giao thông.

- Xây dựng kế hoạch tuần tra kiểm soát đảm bảo trật tự ATGT, ANTT trên

địa bàn xã trước trong và sau Tết Dương lịch và Tết Nguyên đán và các ngày lễ,

sự kiện lớn trên địa bàn xã.

11. Chỉ huy trưởng Ban CHQS xã:

Phối hợp với các thành viên Hội đồng nghĩa vụ quân sự xã làm tốt công giao

quân năm 2021 đạt chỉ tiêu, công tác tuyển quân 2022 đúng quy định. Chuẩn bị tốt

các điều kiện phục vụ công tác huấn luyện năm 2021 theo quy định.

12. Chăn nuôi Thú y:

7

- Phối hợp với trưởng các thôn, làng thống kê số lượng gia súc, gia cầm trên

địa bàn xã. Phối hợp với các thôn tăng cường công tác phòng chống dịch bệnh trên

đàn vật nuôi như dịch LMLM, dịch tả lợn châu phi...Tiếp nhận và tổ chức tiêm

phòng các loại văc xin cho đàn gia súc gia cầm theo kế hoạch cấp trên phân bổ

trong năm đúng quy định.

13. Dân tộc -Tôn giáo:

Phối hợp với các bộ phận liên quan thực hiện các chế độ chính sách đối với

dân tộc, tôn giáo trên địa bàn.

14. Hội Người cao tuổi:

- Tham mưu UBND xã tổ chức lễ mừng thọ chúc thọ năm 2021 đúng quy

định. Phối hợp với Trạm Y tế xã tổ chức khám chữa bệnh cho Người cao tuổi theo

quy định. Phối hợp với các thôn tiến hành ra soát người cao tuổi để mừng thọ,

chúc thọ năm 2022 theo quy định.

- Chuẩn bị các văn kiện phục vụ thành công Đại hội đại biểu Người cao tuổi

nhiệm kỳ 2021-2026 đúng quy định.

15. Đề nghị Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam và các đoàn thể xã vận động

đoàn viên, hội viên và các tầng lớp nhân dân phấn đấu đạt và vượt các chỉ tiêu

Nghị quyết HĐND xã giao năm 2021.

16. Trưởng các thôn, làng:

- Thường xuyên tuyên truyền vận động gieo trồng vụ đông xuân 2020-2021

và vụ mùa 2021 đạt chỉ tiêu Nghị quyết HĐND xã giao. Đẩy nhanh thu hoạch mía,

mỳ vụ mùa theo kế hoạch. Theo dõi tiến độ gieo trồng của nhân dân thường xuyên

báo cáo kịp thời về UBND xã chỉ đạo điều hành.

- Nắm chắc tình hình phát triển kinh tế- xã hội, an ninh quốc phòng trên địa

bàn thôn, làng mình quản lý báo cáo về UBND xã để chỉ đạo giải quyết kịp thời.

- Thực hiện công tác kết nghĩa thôn người kinh với làng đồng bào dân tộc

thiểu số trên địa bàn xã Phú An, Ya Hội định kỳ 3 tháng, 6 tháng, 01 năm theo quy

định.

- Phối hợp với các chi hội, đoàn thể của thôn, làng thu các khoản vận động

trong nhân dân theo quy định.

17. Các trường học: Làm tốt công tác dạy và học và tuyển sinh năm học

2020-2021 và năm học 2021-2022 theo quy định; huy động tối đa học sinh đến lớp

đến trường. Quan tâm công tác dạy và học tại các trường; thực hiện tốt  chế độ của

họ sinh bán trú; thực hiện công tác xã hội hóa giáo dục; tăng cường đầu tư cơ sở

vật chất  đảm bảo công tác dạy và học nhưng đảm bảo đúng quy định.

18. Trạm Y tế xã- DS-KHHGĐ: Tổ chức khám và chữa bệnh cho nhân dân

kịp thời. Tổ chức tốt công tác phòng chống dịch bệnh như dịch Covid-19, sốt xuất

huyết, tay chân miệng, bạch hầu trên địa bàn.

- Tham mưu UBND xã xây dựng kế hoạch dân số kế hoạch hóa gia đình trên

địa bàn (Tỷ lệ tăng tự nhiên 0,8%).

19. Kiểm lâm địa bàn:

8

Tham mưu Ban chỉ đạo xử lý lấn chiếm đất lâm nghiệp và trồng rừng xã xây

dựng kế hoạch trồng rừng năm 2021, phấn đấu đạt chỉ tiêu kế hoạch cấp trên giao.

Phối hợp, tham mưu xây dựng kế hoạch PCCCR mùa khô 2021; Tham mưu

kiện toàn Ban Chỉ đạo lâm nghiệp, Ban Chỉ huy PCCCR xã (nếu có). Xây dựng kế

hoạch phối hợp với các ban ngành đoàn thể xã tuyên truyền vận động nhân dân

không vi phạm lấn chiếm đất lâm nghiệp.

Trên đây là Kế hoạch triển khai thực hiện các chỉ tiêu Nghị quyết HĐND xã

giao và các giải pháp, tổ chức thực hiện đạt và vượt các chỉ tiêu Nghị quyết

HĐND xã năm 2021 trên địa bàn xã Phú An./.

Nơi nhận:                                                                     TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

- Thường trực Đảng ủy xã;                                                               CHỦ TỊCH
- Thường trực HĐND xã;

- Lãnh đạo UBND xã;
- Mặt trận và các đoàn thể xã;
- Thủ trưởng các đơn vị: Trường học, Trạm y tế;
- Trưởng các thôn, làng;
- Các chức danh chuyên môn xã;
- Lưu: VT, VPTK.                                                                                                Đinh Thị Minh Trí

		Ủy ban nhân dân tỉnh Gia Lai - MĐD: 000.00.00.H21 - Phone: 0269. 3824404 - Fax: 0269. 3824711 - Email: vpubndtinh@gialai.gov.vn
	2021-01-20T15:45:55+0700
	Ủy ban nhân dân tỉnh Gia Lai
	Đinh Thị Minh Trí<tridtm.dakpo@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Ủy ban nhân dân tỉnh Gia Lai - MĐD: 000.00.00.H21 - Phone: 0269. 3824404 - Fax: 0269. 3824711 - Email: vpubndtinh@gialai.gov.vn
	2021-01-21T09:50:20+0700
	Ủy ban nhân dân tỉnh Gia Lai
	Ủy ban nhân dân xã Phú An<phuan.ducco@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Ủy ban nhân dân tỉnh Gia Lai - MĐD: 000.00.00.H21 - Phone: 0269. 3824404 - Fax: 0269. 3824711 - Email: vpubndtinh@gialai.gov.vn
	2021-01-21T09:50:30+0700
	Ủy ban nhân dân tỉnh Gia Lai
	Ủy ban nhân dân xã Phú An<phuan.ducco@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Ủy ban nhân dân tỉnh Gia Lai - MĐD: 000.00.00.H21 - Phone: 0269. 3824404 - Fax: 0269. 3824711 - Email: vpubndtinh@gialai.gov.vn
	2021-01-21T09:50:39+0700
	Ủy ban nhân dân tỉnh Gia Lai
	Ủy ban nhân dân xã Phú An<phuan.ducco@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!